2019年 11月 29日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 上野 真司

       （コード：2721 東証ジャスダック）

問合せ先   取締役副社長  中野 章男

      （TEL 03－6430－3461）

株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ソーシャルバンク ZAIZEN 株式会社（沖縄県浦

添市、代表取締役 浦崎 直壮、以下、「ソーシャルバンク社」といいます。）との資本業務提

携に関して、当社が保有するソーシャルバンク社の株式の譲渡(以下、「本件株式譲渡」とい

います。)を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件株式譲渡後も、当社とソーシャルバンク社との業務提携は存続することとし、

相互の業容拡大において補完的機能を担うことを目的に、今後も良好な関係を継続してまい

ります。

記

１．本件株式譲渡の理由

 2019年 3月 11日付で公表いたしました「資本業務提携契約の締結に関するお知らせ」の

とおり、ソーシャルバンク社の首都圏進出に係る不動産情報の収集や不動産仕入に関する業

務等を当社グループが担当し、ソーシャルバンク社がソーシャルレンディングを主とした資

金調達手段を当社グループに提供することによって、両社が相互の業容拡大において補完的

機能を担うことが可能との判断により、資本業務提携契約を締結し、業務上の提携をより確

固とするため、当社がソーシャルバンク社の株式の一部を取得いたしました。

 今般、業務提携を継続するにあたり、当社による株式の保有がなくとも業務提携関係に支

障がないものと判断し、本件株式譲渡について両社間で合意いたしました。

２．本件株式譲渡の内容

 当社は、ソーシャルバンク社が発行する普通株式 105株（議決権比率 8.0％）を所有して

おりますが、その全株式をソーシャルバンク社の大株主である池田盛作氏に譲渡いたします。

３．本資本提携の相手先の概要

① 商号 ソーシャルバンク ZAIZEN株式会社

② 所在地 沖縄県浦添市仲西三丁目 15番 5号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 浦崎 直壮

④ 事業の内容 ソーシャルレンディング事業

⑤ 資本金 79,950千円（2019年 3月 31日現在）

⑥ 設立年月日 2012年 3月 1日

⑦ 大株主および持株比率 池田盛作 92.0％ 当社 8.0%

⑧ 当社との関係 資本関係

「２．本件株式譲渡の内容」をご

参照ください。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

⑨ 最近３年間の経営成績および財政状態 （単位：千円）

決算期 2017年 3月期 2018年 3月期 2019年 3月期

純資産 35,943 16,874 8,140

総資産 37,318 52,373 98,428

1株当たり純資産（円） 35,943.89 14,061.84 6,237.76

売上高 2,658 9,577 13,682

営業利益 △10,302 △31,095 △28,039

経常利益 △10,302 △28,889 △28,503

当期純利益 △10,482 △29,069 △28,683

1株当たり当期純利益（円） △10,482.20 △24,224.73 △21,980.01

1株当たり配当金 0 0 0

４．日程

（１）取締役会決議日 2019年 11月 29日

（２）株式譲渡日 2019年 11月 29日

５．今後の見通し

 本件株式譲渡が当社の 2019年 12月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上